
CKPŚ, ul. Kolejowa 5/7, 01-217 Warszawa, www.ckps.lasy.gov.pl
tel.: +48 22 318 70 82; fax: +48 22 318 70 98; e-mail: centrum@ckps.lasy.gov.pl

Informacje na temat administratora danych osobowych oraz przetwarzania danych osobowych w Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych znajdują się na 
stronie www.ckps.lasy.gov.pl/rodo

www.lasy.gov.pl

Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych

Warszawa,  15-10-2024 r.

Zn. spr.:  DZ.270.93.2024

Wykonawcy zainteresowani 
udziałem w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp, p.n. „Dostawa energii 
elektrycznej wraz z odkupem energii wyprodukowanej w instalacjach 
wytwórczych dla jednostek organizacyjnych PGL LP”

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 135 i 137 ustawy Prawo zamówień publicznych 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), w związku z wpłynięciem pytań do SWZ 
poniżej udziela odpowiedzi i zmienia SWZ  zgodnie z poniższym:

Pytanie1: SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia pkt 1 ppkt 1 w zw. 
Załącznikiem nr 3 Część 1 

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem 
energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na 
potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy 
poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności 
gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na 
zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-
billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody 
na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na 
zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy 
dla punktów, w których wytwarzana jest energia. 

Odpowiedź: Wskazane w Części 1 zamówienia Punkty Poboru Energii Zamawiającego 
nie posiadają statusu prosumenta energii odnawialnej. Zgodnie z zapisami określonymi 
w SOPZ pkt. I ppk 21, Zamawiający informuje, że rozliczenia energii wytworzonej przez 
Zamawiającego z OZE odbywać się będą na podstawie zawartej umowy, której 

mailto:centrum@ckps.lasy.gov.pl
http://www.ckps.lasy.gov.pl/rodo


str. 2

projektowane postanowienia zawiera Załącznik nr 2.3. do SWZ. W zakresie 
nieuregulowanym Załącznikiem nr 2.3. do SWZ zastosowanie mają ogólne warunki 
umowy (OWU) Kupującego - Wykonawcy, z tym zastrzeżeniem, że warunki OWU nie 
mogą być mniej korzystne dla Zamawiającego, niż postanowienia Załącznika nr 2.3. do 
SWZ. W przypadku wystąpienia sprzecznych zapisów w ww. dokumentach 
pierwszeństwo będą miały zapisy Załącznika nr 2.3. do SWZ. 

W momencie, gdy PPE z cz. 1 w okresie realizacji umowy uzyskałyby status 
prosumenta to Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy 
(tylko część dot. rozliczeń)

Pytanie 2: SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia pkt 1 ppkt 1 w zw. 
Załącznikiem nr 3 Część 1 

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający 
posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o: 

a) Udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy 
na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy ? 

b) Prosimy o podanie następujących danych: 

 numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu 
do rejestru MIOZE oraz datę dokonania wpisu (jeśli jest wymagany). 

 lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie 
każdego źródła informacji: numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. 
fotowoltaiczne wiatrowe itp.) 

 moc źródła (zainstalowana moc elektryczna) 

 ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest 
dostępny grafik dobowo-godzinowy to prosimy o jego dołączenie) 

 informacji o OSD na terenie, którego znajduje się źródło. 

Odpowiedź: Instalacje powyżej 50 kW są instalacjami planowanymi do uruchomienia 
w roku 2025 i 2026.

a) Dla tych instalacji będą miały zastosowanie co do rozliczeń zapisy przedstawione 
w Załączniku 2.3. Pozostałe warunki będą mogły być wskazane przez Wykonawcę.

b)

Jednostka Nr PPE Adres lokalizacji źródła Rodzaj źródła Moc zainstalowana PV OSD

Planowana data 
przyłączenia instalacji 
PV do sieci

Nadleśnictwo Jugów 590322414400702573 ul. Jana 35, 57-430 Jugów PV - elektrownia fotowoltaiczna 67 TAURON Dystrybucja SA 01.01.2025
Nadleśnictwo Lipusz 590243835014942737 Lipusz 83, 83-424 Lipusz PV - elektrownia fotowoltaiczna 125 ENERGA Operator SA 01.08.2026
Leśny Bank Genów Kostrzyca 590322412500365179 Miłków 300, 58-535 Miłków PV - elektrownia fotowoltaiczna 143 TAURON Dystrybucja SA 01.08.2025



str. 3

Pytanie 3: SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia w zw. Załącznikiem nr 3 
Część 1 i Część 2 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został 
na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją 
na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy 
cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 
31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. 
Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania 
na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć 
przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w 
postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła 
wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji 
energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. 

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu 
wskazanego w postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź: Wskazany wolumen został oszacowany na podstawie 12 miesięcy roku 
2023 i uwzględnia wskazane powyżej czynniki. Wolumen nie wymaga korekty. 
Jednocześnie Zamawiający nadmienia, że PGL LP nie jest jednostką zaliczaną do 
sektora finansów publicznych i nie podlegał obowiązkowi zmniejszania całkowitego 
zużycia energii elektrycznej w latach 2022 i 2023. 

Pytanie 4: SWZ Rozdział XXII Informacje o formalnościach jakie powinny być 
dopełnione po wyborze ofert w celu zawarcia umowy. 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umów drogą 
korespondencyjną? 

Czy zawarta zostanie jedna umowa czy też umowy zostaną zawarte odrębnie przez 
poszczególnych Nabywców? 

Jeśli tak, czy klienci samodzielnie będą odsyłać do Wykonawcy podpisane umowy (co 
ze względu na dużą liczbę umów może spowodować, że umowa nie wejdzie w życie w 
terminie) czy też Pełnomocnik Klientów będzie koordynował podpisanie tych umów i co 
się z tym wiąże skompletuje wszystkie umowy i prześle zbiorczo do Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający preferuje zawarcie umów drogą elektroniczną przy 
jednoczesnym dopuszczeniu zawarcia umów drogą korespondencyjną.



str. 4

Zgodnie z pkt 1 SWZ: Zawarta zostanie jedna umowa (dla każdej części zamówienia) 
pomiędzy Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych, a Wykonawcą. 

„Jednostki Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe – szczegółowo 
wskazane w Załączniku nr 3 do SWZ, które na podstawie art. 37 ust. 2 ustawy Pzp oraz 
art. 95 Kodeksu Cywilnego powierzyły pomocnicze działania zakupowe polegające na 
przygotowaniu i przeprowadzeniu niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego oraz zawarciu umowy (dla każdej z części zamówienia) w ich imieniu i na 
ich rzecz:

Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych 

01-217 Warszawa, ul. Kolejowa 5/7

NIP: 7010041263

Adres e-mail: centrum@ckps.lasy.gov.pl

Strona internetowa: www.ckps.lasy.gov.pl 

Telefon: (22) 318 70 82

- które działa jako pełnomocnik Zamawiającego zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy Pzp.”

Pytanie 5:  Wór umowy 2.1, 2.2 §2 ust. 1 i 2: Wykonawca zwraca się z prośba o 
usunięcie w/w zapisów i wprowadzenie zapisu o treści: „Umowa wchodzi w życie w 
zakresie każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów 
dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i 
przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisu §2 ust 1 i 2 w Załączniku nr 2.1. i 
2.2 do SWZ w następujący sposób:

1. §2 ust 1 uzyskuje brzmienie zgodnie z poniższym:

1. Termin dostaw ustala się na okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2026 r. z tym, że:

a). rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej do poszczególnych punktów 
poboru energii elektrycznej nastąpi we wskazanych w załączniku nr 1 do 
umowy dniach deklarowanej daty rozpoczęcia sprzedaży, jednak nie 
wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do 
realizacji przez OSD,

b). zakończenie dostaw energii elektrycznej do poszczególnych punktów 
poboru energii elektrycznej nastąpi nie później niż 31.12.2026 r. lub do 
wykorzystania planowanych ilości zużycia energii określonych w §2 ust. 6) 
z uwzględnieniem ust. 7 do wykorzystania maksymalnej wartości umowy 
określonej w ust 10 poniżej.



str. 5

2.  §2 ust 2 uzyskuje brzmienie zgodnie z poniższym:

2. Procedura zmiany sprzedawcy powinna zostać dokonana przez Wykonawcę 
niezwłocznie po zawarciu niniejszej umowy, w terminie umożliwiającym 
rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru 
energii elektrycznej w dniach wskazanych w ust. 1 lit. a) powyżej.

Na dowód dotrzymania terminu przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy w terminie umożliwiającym rozpoczęcie dostaw energii 
elektrycznej do poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej w 
terminach wskazanych w ust. 1 lit. a) powyżej Wykonawca, niezwłocznie po 
dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy, prześle Zamawiającemu skan 
dokonanego zgłoszenia dla wszystkich ppe wymienionych w załączniku nr 1 
do umowy lub oświadczenie o wykonaniu wymaganych czynności zgłoszenia 
w formie elektronicznej na adres: grupowezakupy@ckps.lasy.gov.pl

Wykonawca pobierze opłaty za dostawy energii elektrycznej za realny okres 
realizacji dostaw energii elektrycznej.

Ponadto Załącznikiem nr 1 do umowy będzie obecny Załącznik nr 3 do SWZ - 
Szczegółowe informacje dotyczące PPE.

Treść zmodyfikowanego Załącznika nr 2.1 i 2.2 do SWZ stanowi załącznik do 
niniejszego pisma.

W konsekwencji powyższej modyfikacji zmianie ulega treść Rozdział VI. SWZ oraz 
§9 ust. 1 umowy Załącznika nr 2.1 i 2.2 do SWZ, które uzyskują brzmienie:

1. Termin dostaw ustala się na okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2026 r. z tym, że: 

a. rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru 
energii elektrycznej nastąpi we wskazanych w załączniku nr 1 do 
umowy dniach deklarowanej daty rozpoczęcia sprzedaży, jednak nie 
wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do 
realizacji przez OSD,

b. zakończenie dostaw energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru 
energii elektrycznej nastąpi nie później niż 31.12.2026 r. lub do wykorzystania 
planowanych ilości zużycia energii określonych w §2 ust. 6, z uwzględnieniem 
§2 ust. 7 do wykorzystania maksymalnej wartości umowy określone w §2 ust. 10 
(dot. Załącznika nr 2.1. do SWZ).



str. 6

W przypadku, gdy realizacja dostaw energii elektrycznej z przyczyn proceduralnych 
rozpocznie się po dniu 01.01.2025 r. umowa będzie obowiązywać do 31.12.2026 r., a 
Wykonawca pobierze opłaty za dostawy energii elektrycznej za realny okres realizacji.

Pytanie 6: Wór umowy 2.1, 2.2 §2 ust. 10 

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną 
przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż 
szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto 
ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie 
przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu 
energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku 
wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z 
ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym 
oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest 
do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania 
Umowy. 

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków 
przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie 
z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków. 

Odpowiedź:

1. Zamawiający pozostaje przy dotychczasowym brzmieniu § 2 ust. 10 umowy 
(załącznik nr 2.1 i 2.2 do SWZ), tak aby umowa wskazywała maksymalny zakres 
zobowiązania zamawiającego.

2. Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków 
przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie 7: Wór umowy 2.1, 2.2 § 7 ust. 5 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w 
stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować 
komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle 
przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia 
otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku 
podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu 
nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z 
dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) 
stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z 
chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego 



str. 7

z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w 
następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 
dni od daty wystawienia.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę ze względu na 
wewnętrzne procedury obiegu dokumentów księgowych Nabywców.

Pytanie 8: Wór umowy 2.1, 2.2 § 7 ust. 6 

Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku 
spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 
profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej 
zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią 
modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie 
zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. Art. 488 § 1 
Kodeksu Cywilnego dopuszcza możliwość odstąpienia od zasady jednoczesnego 
spełniania świadczenia wzajemnego m.in. w przypadku, gdy umowa reguluje to w 
sposób odmienny.

Pytanie 9: Wór umowy 2.1, 2.2 § 10 

Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych. 
Jednocześnie wnosimy o dostosowanie postanowienia zawartego w ust. 6 do zasady 
równości stron stosunku cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści: „Strony 
ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do 
wysokości poniesionej szkody (straty)”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie 
wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z 
kolei może negatywnie przekładać się na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. Wg oceny 
Zamawiającego kary umowne nie naruszają zasady równości stron w stosunkach 
cywilnoprawnych. Kary umowne mają za zadanie dyscyplinować strony do należytego 
wykonania umowy. Wykonawca winien dokonać analizy dokumentów zamówienia, 
ocenić ryzyko i prawidłowo wycenić ofertę.

Pytanie 10: Wór umowy 2.1, 2.2 § 12 ust. 1 b i c 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego 
automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia 
w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii 
elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych 
właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia 
aneksu do umowy”. 



str. 8

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia zmian we wnioskowanym 
zakresie w §12 projektowanych postanowień umownych dla części I i II. Zapisy wynikają 
z wymagań określonych w art. 436 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz wykładni 
dot. zapisów umownych w tym zakresie.

Pytanie 11: Wór umowy 2.1, 2.2 § 12 ust. 3 c 

Zmiana grup taryfowych/mocy umownych dla poszczególnych PPE następuje poprzez 
dokonanie stosownych zmian w umowie o świadczenie usług dystrybucji energii 
elektrycznej i nie dotyczy dostawy energii elektrycznej na podstawie umowy sprzedaży 
energii elektrycznej. Wszelkie zmiany w umowie o świadczenie usług dystrybucji energii 
elektrycznej dokonywane są przez strony tej umowy a więc Zamawiającego i OSD. 
Wykonawca po otrzymaniu informacji od Zamawiającego o dokonaniu zmiany grupy 
taryfowej dla danego PPE sporządza aneks do umowy sprzedaży i dokonuje 
stosownych zmian w systemie. W związku z powyższym prosimy o usunięcie zapisu 
dotyczącego dokonywania zmian grup taryfowych/mocy umownych dla 
poszczególnych PPE w imieniu Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu w § 12 ust. 3 c w 
Załączniku nr 2.1, 2.2 do SWZ.

Treść zmodyfikowanego Załącznika nr 2.1 i 2.2 do SWZ stanowi załącznik do 
niniejszego pisma.

Pytanie 12: Wór umowy 2.1, 2.2 § 12 ust. 3 d 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 
określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej 
(PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które 
zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, 
nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na 
powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: 
„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w 
obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu 
Ofertowym Wykonawcy.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanego zapisu 
w § 12 ust. 3 d w Załączniku nr 2.1, 2.2 do SWZ.

Treść zmodyfikowanego Załącznika nr 2.1 i 2.2 do SWZ stanowi załącznik do 
niniejszego pisma.

Pytanie 13: Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do 
zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej 
do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany 
sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W 



str. 9

przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił 
będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego 
ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie wzoru pełnomocnictwa 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 14: Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane 
w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne 
dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do 
zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach 
określonych w ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 



str. 10

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 
energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży 
zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii 
przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 
29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przekaże terminowo Wykonawcy wszelkie niezbędne 
dane do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy. 

Pytanie 15  Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy 
pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do 
zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie 
dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający 
dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie 
informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-
rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż 
energii jest niemożliwa. 

Odpowiedź: Układy pomiarowo - rozliczeniowe są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie 16: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących 
informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 
sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji 

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte 
są na czas określony, czy nieokreślony? 

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów 
sprzedaży energii elektrycznej? 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 
pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też 
upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 
przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 
kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna 
została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne 
przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 



str. 11

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 
terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń 
umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych? 

Odpowiedź:

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 
sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji – PPE ujęte 
w niniejszym postępowaniu występują na umowach rozdzielonych i 
kompleksowych.

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? Prawie 
wszystkie PPE przeszły w przeszłości procedurę zmiany sprzedawcy.

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte 
są na czas określony, czy nieokreślony? Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas 
nieokreślony.

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Informacje zostały 
zawarte w Załączniku nr 3 do SWZ.

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów 
sprzedaży energii elektrycznej? Informacje takie zostały zawarte w kolumnie „L” 
Załącznika nr 3 do SWZ pn. „data wygaśnięcia aktualnie obowiązującej umowy”.

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 
pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też 
upoważni do tej czynności Wykonawcę? Nabywcy wypowiedzieli obowiązujące 
umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu 
zmiany sprzedawcy. Zamawiający upoważni do tej czynności również 
Wykonawcę na podstawie pełnomocnictwa, które jest Załącznikiem nr 3 do 
umowy na wypadek gdyby złożone wypowiedzenia przez poszczególnych 
Nabywców okazały się nieskuteczne. W przypadku nieskutecznego 
wypowiedzenia oraz braku możliwości wypowiedzenia przez Wykonawcę dane 
PPE zostanie wyłączone z niniejszego postępowania przetargowego.

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 
przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 
kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna 
została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne 
przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy? Nie – Zamawiający planuje 
upoważnić Wykonawcę do realizacji wskazanych czynności.

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 



str. 12

terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń 
umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych? 
Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 
terminach przewidzianych w SWZ.

Pytanie 17: Załącznik nr 1 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §1 ust. 3. W 
imieniu Wykonawcy zwracam się z uprzejmą prośbą o usunięcie w/w ustępu ze względu 
na jego bezprzedmiotowy charakter. Ceny energii elektrycznej zakupione w modelu 
indeksowym nie będą podlegały takim zmianom. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu wskazanego w 
Załączniku nr 2.1 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §1 ust. 3. Regulacje 
prawne o charakterze osłonowym, wynikające z aktów nadrzędnych w stosunku do 
umów sprzedaży energii (np. ustaw) mogą mieć zastosowanie do wszystkich typów 
umów sprzedaży energii, niezależnie od przyjętego modelu wyznaczania ceny 
sprzedaży. Zgodnie z rozdz. IV pkt 18 SWZ: „Zamawiający informuje, że aktualnie nie 
jest odbiorcą uprawnionym w rozumieniu ustawy z dnia 7 października 2022 r. o 
szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 
roku oraz w 2024 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej 
(Dz.U.2024.1288 t.j.). Jeżeli jednak w trakcie realizacji zamówienia będą do 
Zamawiającego miały zastosowanie regulacje o charakterze osłonowym, to będą one 
podstawą dla wyznaczenia ceny sprzedaży energii, o ile będą bardziej korzystne niż 
cena sprzedaży ustalona zgodnie z umową.” Jednocześnie nadmieniam, iż 
projektowane postanowienia umowy dla części I stanowią Załącznik nr 2.1 i 2.3 do 
SWZ.
Pytanie 18: Załącznik nr 1 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §2 ust. 7. 
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o obniżenie procentowego prawa opcji z 20 
do 15 procent. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie procentowego prawa opcji z 
20 % do 15%. Jednocześnie Zamawiający nadmienia, iż projektowane postanowienia 
umowy dla części I stanowią Załącznik nr 2.1 i 2.3 do SWZ.
Pytanie 19: Załącznik nr 1 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 6 ust. 3 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację w/w ustępu do treści: „Wielkość 
procentowa transzy BASE_Y nie może być mniejsza niż 10% i nie większa niż 50% 
deklarowanego wolumenu rocznego.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w Załączniku nr 2.1 do 
SWZ Projektowane postanowienia umowy §6 ust. 3 zgodnie z ww. propozycją. 
Jednocześnie Zamawiający nadmienia, iż projektowane postanowienia umowy dla 
części I  stanowią Załącznik nr 2.1 i 2.3 do SWZ.

Treść zmodyfikowanego Załącznika nr 2.1 do SWZ stanowi załącznik do 
niniejszego pisma.



str. 13

Pytanie 20: Załącznik nr 1 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 6 ust. 4 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację w/w ustępu do treści: „Wielkość 
procentowa transzy BASE_Q nie może być mniejsza niż 10% i nie większa niż 50% 
deklarowanego wolumenu danego kwartału.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w Załączniku nr 2.1 do 
SWZ Projektowane postanowienia umowy §6 ust. 4  zgodnie z ww. propozycją. 
Jednocześnie Zamawiający nadmienia, iż projektowane postanowienia umowy dla 
części I  stanowią Załącznik nr 2.1 i 2.3 do SWZ.
Treść zmodyfikowanego Załącznika nr 2.1 do SWZ stanowi załącznik do 
niniejszego pisma.
Pytanie 21: Załącznik nr 1 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 6 ust. 8 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu do treści: „Sprzedawcy 
przysługuje prawo odstąpienia od realizacji zamówienia w przypadku gdy dla danego 
kontraktu zawarto mniej niż 5 transakcji lub, gdy ich łączny wolumen jest mniejszy lub 
równy 2 krotności wolumenu transzy zakupowej.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w Załączniku nr 2.1 do 
SWZ Projektowane postanowienia umowy §6 ust. 8  zgodnie z ww. propozycją. 
Jednocześnie Zamawiający nadmienia, iż projektowane postanowienia umowy dla 
części I  stanowią Załącznik nr 2.1 i 2.3 do SWZ.
Pytanie 22: Załącznik nr 1 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 6 ust. 10 
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o modyfikacje wzoru do treści: 
〖C_m=wb*E〗_m+S+M+A 
Gdzie Wb – koszt profilu zużycia zamawiającego. 
Powyższy koszt należy usnąć z S 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w Załączniku nr 2.1 
do SWZ Projektowane postanowienia umowy §6 ust. 10. Jednocześnie Zamawiający 
nadmienia, iż projektowane postanowienia umowy dla części I  stanowią Załącznik nr 
2.1 i 2.3 do SWZ.
Pytanie 23: Załącznik nr 1 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 6. 
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośba o wprowadzenie poniższego zapisu do treści 
umowy: 
W przypadku zainstalowania u Klienta w punktach poboru energii objętych sprzedażą 
energii elektryczną na podstawie Oferty, nieuwzględnionego w Ofercie dla danego 
okresu sprzedaży źródła wytwórczego energii elektrycznej, w tym instalacji 
odnawialnego źródła energii lub nieuwzględnionego w Ofercie zwiększenia mocy 
zainstalowanej istniejącego źródła wytwórczego u Klienta w punktach poboru energii 
objętych sprzedażą energii na podstawie Oferty dla danego okresu sprzedaży, 
Sprzedawca ma prawo do zwiększenia Ceny netto sprzedaży energii elektrycznej (CK) 
o wskaźnik wyliczony zgodnie algorytmem: 
R_v=0,15*(P_Z-P_A)/P_S *100% 



str. 14

R_v - wskaźnik zwiększenia Ceny sprzedaży energii elektrycznej (CK) kalkulowany 
każdorazowo po nieuwzględnionym w Ofercie zwiększeniu mocy wytwórczej u Klienta, 
w punktach poboru energii objętych sprzedażą energii na podstawie Oferty [%]; 
P_Z – suma mocy zainstalowanej źródeł wytwórczych Klienta w punktach poboru 
energii objętych sprzedażą energii na podstawie Oferty, po zwiększeniu mocy w 
odniesieniu do wartości P_A w danym okresie sprzedaży, wyliczona na podstawie 
informacji od Operatora Systemu Dystrybucyjnego lub informacji od Klienta lub 
zawartych umów obejmujących swym przedmiotem sprzedaż energii elektrycznej 
wytworzonej w źródle wytwórczym Klienta lub innych informacji, z których wynikać 
będzie zwiększenie mocy zainstalowanej źródeł wytwórczych Klienta w punktach 
poboru energii objętych sprzedażą energii na podstawie Oferty [MW]; 
P_A – suma mocy zainstalowanej źródeł wytwórczych zadeklarowana przez Klienta do 
uwzględnienia w Ofercie (zainstalowanych i planowanych do zainstalowania u Klienta, 
w punktach poboru objętych sprzedażą energii na podstawie Oferty) w danym okresie 
sprzedaży [MW], 
PA=...;
P_S - średnia moc zadeklarowanego zapotrzebowania, liczona jako iloraz wolumenu 
deklarowanego [MWh] i liczby godzin [szt.] w danym okresie sprzedaży [MW]. 
Zwiększenie Ceny sprzedaży energii elektrycznej (CK) będzie miało zastosowanie od 
miesiąca, w którym nastąpiło zwiększenie mocy źródła wytwórczego energii 
elektrycznej zainstalowanego u Klienta na punkcie poboru energii objętym sprzedażą 
energii na podstawie Oferty, do końca okresu sprzedaży wskazanego w Ofercie. 
Zwiększenie Ceny sprzedaży energii elektrycznej (CK) na podstawie niniejszego 
punktu nie stanowi podstawy do wypowiedzenia lub odstąpienia od Umowy, Oferty lub 
Porozumienia przez Klienta. 
Klient jest zobowiązany do informowania Sprzedawcy o każdorazowym zwiększeniu 
mocy wytwórczej lub uruchomienia nowych źródeł wytwórczych w punktach poboru 
energii objętych sprzedażą energii na podstawie Oferty w terminie 14 dni od dnia 
zaistnienia zdarzenia powodującego zmianę.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. 
Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 3 do SWZ wskazał istniejące oraz 
planowane instalacje PV. Jednocześnie Zamawiający nadmienia, iż projektowane 
postanowienia umowy dla części I  stanowią Załącznik nr 2.1 i 2.3 do SWZ.

Ponadto zmianie ulega:
1. treść Rozdziału X pkt 3 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

3. Jeżeli w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub 
miejsce zamieszkania ma osoba, której dokument dotyczy, nie wydaje się 
dokumentów, o których mowa w ust. 2, lub gdy dokumenty te nie odnoszą się 
do wszystkich przypadków, o których mowa w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy 



str. 15

Pzp, zastępuje się je odpowiednio w całości lub w części dokumentem 
zawierającym odpowiednio oświadczenie wykonawcy, ze wskazaniem osoby 
albo osób uprawnionych do jego reprezentacji, lub oświadczenie osoby, której 
dokument miał dotyczyć, złożone pod przysięgą, lub, jeżeli w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma 
osoba, której dokument miał dotyczyć, nie ma przepisów o oświadczeniu pod 
przysięgą, złożone przed organem sądowym lub administracyjnym, 
notariuszem, organem samorządu zawodowego lub gospodarczego, właściwym 
ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania wykonawcy lub miejsce 
zamieszkania osoby, której dokument miał dotyczyć. Dokument, o którym mowa 
w ust. 2 pkt 1, powinien być wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jego 
złożeniem. Dokumenty, o których mowa w ust. 2 pkt 2, powinny być wystawione 
nie wcześniej niż 3 miesiące przed ich złożeniem.

2. Załącznik nr 3 – Szczegółowe informację dotyczące PPE – Część 1 i 2 energia 
w wierszu 527 poprzez zmianę danych w kolumnie P - „Nr ppe po renumeracji” i 
kolumnie Q -  „Nr licznika”, zgodnie z poniższym:

Było
Pełna nazwa Zamawiającego/Nabywcy Nr ppe po renumeracji Nr licznika
Nadleśnictwo Piotrków 590543540100387848 14001480
Jest:
Pełna nazwa Zamawiającego/Nabywcy Nr ppe po renumeracji Nr licznika
Nadleśnictwo Piotrków 590543540100469407 02779621

Zmodyfikowany Załącznik nr 3 będzie stanowił załącznik nr 1 do umowy.
3. W Załączniku 2.1 i 2.2 w §12 zostaje dodany ust. 6  o treści „Zmiana postanowień 

Umowy może nastąpić tylko za zgodą obu jej Stron wyrażoną na piśmie, w formie 
aneksu do Umowy, sporządzonego przez Zamawiającego, pod rygorem 
nieważności takiej zmiany” – treść załącznika nr 2.1. i 2.2. po zmianach stanowi 
załącznik do niniejszego pisma.

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Z poważaniem 

Karolina Paulewicz-Bazała

Dyrektor Centrum 
Koordynacji Projektów 
Środowiskowych

/podpisano elektronicznie/


		2024-10-15T13:09:13+0000
	Karolina Jadwiga  Paulewicz-Bazała




